
 

До: Општина Демир Хисар 

БАРАЊЕ 

за пристап до информации од јавен карактер 

 

 Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (“Службен весник на РМ бр.13/06, бр.86/08, бр.6/10, бр.42/14, бр.148/15, бр.55/16 и 

бр.98/19”), бараме да ни овозможите пристап до одредени информации од јавен карактер за 

–  

 

спроведување има потреба од обезбедување на податоци од јавен карактер: 

1. Дали општината го има донесено планот на програми за развој за фискалната 2024 

година? Ако да, наведете датум и линк до документот. 

2. Дали општината користела социјални мрежи за да информира за буџетот во 2024 година? 

Ако да, наведете линк. 

3. Дали општината организирала јавна трибина на која ја претставила завршната сметка, 

односно реализацијата на буџетот за 2024година? Ако да, наведете линк 

4. Дали општината објавила извештај за реализација на средствата планирани во тековната и 

постојана резерва на буџетот за 2024 година, односно ги објавила намените за кои се 

реализираа овие средства? Ако да, наведете линк 

5. Дали општината ги објавила проектите кои ги спровела во 2024 година, а се насочени кон 

надминување на родовите разлики во општината? Ако да, наведете линк 

6. Дали општината објавила листа на добиени предлози од страна на граѓаните за буџетот за 

2024 година на својата веб-страница? Ако да, наведете линк 

7. Дали општината ги објавила проектите и иницијативите кои дошле од граѓаните и биле 

внесени во Буџетот за 2024? Ако да, наведете линк 

8. Дали општината го испитувала јавното мислење (спроведувала анкета) за конкретни 

предлози (проекти) за предлог-буџетот за 2024 година? Ако да, наведете линк или 

доставете документ 

9. Дали општината во 2023 организирала средба/и со маргинализирани групи на нејзината 

територија со цел утврдување на потребите на овие групи и можностите за нивно 

финансирање со буџетот за 2024 година? Ако да, наведете датум, линк или доставете 

документ 

10. Дали општината има родово одговорни индикатори во буџетските програми за 2024 

година? Ако да, наведете линк или доставете документ 

11. Дали општината има изготвено и јавно објавено Годишни извештаи за спроведување на 

антикорупциските политики? Ако да, наведете датум, линк или доставете го документот. 

12. Дали општината има процедура за прием на пријави од укажувачи? 

Ако да, наведете линк или доставете го документот: 



13.  Дали општината води регистар на подароци, гостопримства и погодности кој го доставува 

до ДКСК?  

Ако да, наведете линк или доставете го документот: 

14. Дали на веб-страницата на општината има посебен дел каде се објавува дали и како се 

постапува по пријава за корупција? 

Ако да, наведете линк: 

 

Форма во која се бара информацијата: 

1) увид 

2) препис 

3) фотокопија 

4) електронски запис (пожелно е во word или excel формат) 

5) друго __________ 

 

Начин на доставување на информацијата: 

1) по пошта 

2) телефон 

3) факс 

4) е-маил 

5) друго __________ 

 

Барател на информацијата:  

-  

 

 

– . 
 

 

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за барањето, но треба 

да наведе дека станува збор за слободен пристап до информации од јавен карактер) 

 

Датум: 26.09.2025 

 

Подносител 

 

 

         

mailto:contact@zmai.mk


 

 

    Датум: 30.09.2025 
 
    ДО Здружение за истражување и анализи ЗМАИ ул.Железничка.2-7, 1000 

Скопје 

(барател на информацијата) 

 

 
ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 

Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер до имателот на информации Општина Демир 

Хисар 

 

ВРСКА: 18-1021/1, 30.09.2025 наш број  

                         
 
 
 

Почитувани, 

 
Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува 

Решение по бараната информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 
 
 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  

на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 
 

   
 

 

 



 

 

 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/2019), постапувајќи по барањето информација од јавен 
карактер од барателот Здружение за истражување и анализи ЗМАИ, поднесено 
на 30.09.2025 година, имателот на информацијата Општина Демир Хисар го 
донесе следното 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

Барањето од Здружение за истражување и анализи ЗМАИ по предметот 

барање за пристап до информации од јавен карактер во врска со мерење на 

индекс на отворени општини, се уважува 

 
                                            ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од 

Здружение за истражување и анализи ЗМАИ, имателот на информацијата 

Општина Демир Хисар, ви ја доставува информацијата во врска со мерење на 

индекс на отворени општини. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 

30.09.2025 година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 30.09.2025 

година под архивски број 18-1021/1, која е во согласност со член 10 од Законот 

за слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во 

диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 
 

 -Информација  
 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до 

Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од 

јавен карактер во рок од 15 дена од приемот на Решението. 

 

Решено во Општина Демир Хисар на 30.09.2025 година, под бр. 18-1021/2. 

 

 

По овластување на Градоначалникот 
на       Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со 
информации од јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение 
за управување со човечки ресурси



 

 

 
-ИНФОРМАЦИЈА- 

 
1. Дали општината го има донесено планот на програми за развој за 

фискалната 2024 година? Ако да, наведете датум и линк до документот. 

-Во 2024 година Општина Демир Хисар немаше работено на проекти за кои беа 

потребни развојни програми, односно програми за реализација на проекти чија 

реализација е повеќегодишна. За 2025 година се донесени седум развојни 

програми и се достапни на следниов линк: 

https://demirhisar.gov.mk/budhet-i-finansirane/budhetski-dokumenti/budhet/ 

 https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/08/sluzben-glasnik-br-11-od-

08.08.2025.pdf 

https://demirhisar.gov.mk/dokumenti/godishni-programi-za-rabota/ 

2. Дали општината користела социјални мрежи за да информира за буџетот 

во 2024 година? Ако да, наведете линк.  

-Да 

https://demirhisar.gov.mk/odrzhan-sostanok-so-pretsavnczite-na-mesnite-i-urbani-

zaedniczi-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-2024-godina/ 

https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-za-

2024/ 

3. Дали општината организирала јавна трибина на која ја претставила 

завршната сметка, односно реализацијата на буџетот за 2024 година? Ако 

да, наведете линк  

-Да 

-Завршната сметка беше презентирана на седница на Советот на Општина 
Демир Хисар, на 14.03.2025 година,на седницата имаше присутни граѓани затоа 
што седниците на советот се отворени за јавност. Претходно уредно и на време 
беше информирана јавноста преку интернет страницата на општината и 
социјалните мрежи за дневниот ред на седницата. Исто така, завршната сметка 
е достапна и на интернет страницата на општината, во Службен гласник и 
Завршни сметки. 

https://demirhisar.gov.mk/lokalna-samouprava/sovet-na-opshtina-demir-

hisar/dneven-red-na-sedniczite-na-sovetot/ 

https://demirhisar.gov.mk/budhet-i-finansirane/budhetski-dokumenti/zavrshni-smetki/ 

  https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/03/sluzben-glasnik-br-03-od-

14.03.2025.pdf 

https://demirhisar.gov.mk/budhet-i-finansirane/budhetski-dokumenti/budhet/
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/08/sluzben-glasnik-br-11-od-08.08.2025.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/08/sluzben-glasnik-br-11-od-08.08.2025.pdf
https://demirhisar.gov.mk/dokumenti/godishni-programi-za-rabota/
https://demirhisar.gov.mk/odrzhan-sostanok-so-pretsavnczite-na-mesnite-i-urbani-zaedniczi-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-2024-godina/
https://demirhisar.gov.mk/odrzhan-sostanok-so-pretsavnczite-na-mesnite-i-urbani-zaedniczi-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-2024-godina/
https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-za-2024/
https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-za-2024/
https://demirhisar.gov.mk/lokalna-samouprava/sovet-na-opshtina-demir-hisar/dneven-red-na-sedniczite-na-sovetot/
https://demirhisar.gov.mk/lokalna-samouprava/sovet-na-opshtina-demir-hisar/dneven-red-na-sedniczite-na-sovetot/
https://demirhisar.gov.mk/budhet-i-finansirane/budhetski-dokumenti/zavrshni-smetki/
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/03/sluzben-glasnik-br-03-od-14.03.2025.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/03/sluzben-glasnik-br-03-od-14.03.2025.pdf


 

 

 

4. Дали општината објавила извештај за реализација на средствата 

планирани во тековната и постојана резерва на буџетот за 2024 година, 

односно ги објавила намените за кои се реализираа овие средства? Ако да, 

наведете линк  

-Да 

-Извештајот за користењето на финансиските средства од тековните резерви е 

дел од Годишниот извештај за реализација на буџетот на Општина Демир Хисар 

за 2024 година:од тековните резерви во 2024 година конто 413 – реализација 

343.883,00. 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/03/god.izvestaj-2024.pdf 

5. Дали општината ги објавила проектите кои ги спровела во 2024 година, а 

се насочени кон надминување на родовите разлики во општината? Ако да, 

наведете линк  

-Да, сите проекти се насочени кон надминување на родовите разлики во 

општината и создаваат клима за родова еднаквост помеѓу мажите и жените, 

поготово проектите од инфраструктура, кои меѓудругото имаат за цел родова 

рамноправност. 

Тим од општината предводен од службеникот задолжен за еднакви можности  

помеѓу  жените и мажите учествува на сет обуки организирани од канцeларијата 

на UN  WOMAN, на тема родово одговорно буџетирање.  

Во прилог-Извештај за напредокот на состојбата со еднаквите можности на 

мажите и жените на Општина Демир Хисар за 2024 година. 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/03/godisen-izvestaj-za-2024-

godina-za-ednakvi-moznosti-na-zenite-i-mazite.pdf 

6. Дали општината објавила листа на добиени предлози од страна на 

граѓаните за буџетот за 2024 година на својата веб-страница? Ако да, 

наведете линк  

-Да, во соработка со НВО Инфоцентар, преку Форум за граѓански дијалог: 

Општините и реализацијата на граѓанските приоритети во 2024 година: 

https://www.facebook.com/photo?fbid=1001016448730761&set=a.47495855466988

9 

 

 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/03/god.izvestaj-2024.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/03/godisen-izvestaj-za-2024-godina-za-ednakvi-moznosti-na-zenite-i-mazite.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/03/godisen-izvestaj-za-2024-godina-za-ednakvi-moznosti-na-zenite-i-mazite.pdf
https://www.facebook.com/photo?fbid=1001016448730761&set=a.474958554669889
https://www.facebook.com/photo?fbid=1001016448730761&set=a.474958554669889


 

 

7. Дали општината ги објавила проектите и иницијативите кои дошле од 

граѓаните и биле внесени во Буџетот за 2024? Ако да, наведете линк  

-Да, во соработка со НВО Инфоцентар, преку Форум за граѓански дијалог: 

Општините и реализацијата на граѓанските приоритети во 2024 година: 

https://www.facebook.com/photo?fbid=1001016448730761&set=a.47495855466988
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8. Дали општината го испитувала јавното мислење (спроведувала анкета) 

за конкретни предлози (проекти) за предлог-буџетот за 2024 година? Ако 

да, наведете линк или доставете документ: 

-Да  

https://demirhisar.gov.mk/panel-diskusija-iskoristuvane-na-izvoznite-investiczionite-i-

turistichkite-kapacziteti-na-opshtina-demir-hisar/ 

https://demirhisar.gov.mk/forum-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-rabotata-na-lokalniot-

ekonomsk0-soczijalen-sovet-na-opshtina-demir-hisar-za-2023-godina/ 

9. Дали општината во 2023 организирала средба/и со маргинализирани 

групи на нејзината територија со цел утврдување на потребите на овие 

групи и можностите за нивно финансирање со буџетот за 2024 година? Ако 

да, наведете датум, линк или доставете документ: 

-Да, од буџетот за 2024 година одвојувани се средства за еднократна помош за 

97 баратели во висина од 547.800,оо денари, за првачиња 40 барања во висина 

од 120.000,оо денари и за новороденчиња 42 барања во висина од 419.500,оо 

денари. За ова има и соодветни интерни процедури:  

https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-za-

2024/ 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/proczedura-za-vkluchuvane-

na-graganite-vo-proczesite-na-donesuvane-na-odluki.pdf 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/20241101142352532.pdf 

https://demirhisar.gov.mk/interni-proczeduri-za-rabota/ 

10. Дали општината има родово одговорни индикатори во буџетските 

програми за 2024 година? Ако да, наведете линк или доставете документ  

-Да 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/proczedura-za-planirane-

izrabotka-donesuvane-i-realizaczija-na-godishni-operativni-programi.pdf 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/20241101142352532.pdf 

https://www.facebook.com/photo?fbid=1001016448730761&set=a.474958554669889
https://www.facebook.com/photo?fbid=1001016448730761&set=a.474958554669889
https://demirhisar.gov.mk/panel-diskusija-iskoristuvane-na-izvoznite-investiczionite-i-turistichkite-kapacziteti-na-opshtina-demir-hisar/
https://demirhisar.gov.mk/panel-diskusija-iskoristuvane-na-izvoznite-investiczionite-i-turistichkite-kapacziteti-na-opshtina-demir-hisar/
https://demirhisar.gov.mk/forum-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-rabotata-na-lokalniot-ekonomsk0-soczijalen-sovet-na-opshtina-demir-hisar-za-2023-godina/
https://demirhisar.gov.mk/forum-za-utvrduvane-na-prioriteti-za-rabotata-na-lokalniot-ekonomsk0-soczijalen-sovet-na-opshtina-demir-hisar-za-2023-godina/
https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-za-2024/
https://demirhisar.gov.mk/pokana-sostanok-za-kreirane-na-budhet-i-programi-za-2024/
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/proczedura-za-vkluchuvane-na-graganite-vo-proczesite-na-donesuvane-na-odluki.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/proczedura-za-vkluchuvane-na-graganite-vo-proczesite-na-donesuvane-na-odluki.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/20241101142352532.pdf
https://demirhisar.gov.mk/interni-proczeduri-za-rabota/
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/proczedura-za-planirane-izrabotka-donesuvane-i-realizaczija-na-godishni-operativni-programi.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/proczedura-za-planirane-izrabotka-donesuvane-i-realizaczija-na-godishni-operativni-programi.pdf
https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/11/20241101142352532.pdf


 

 

 

 

11. Дали општината има изготвено и јавно објавено Годишни извештаи за 

спроведување на антикорупциските политики? Ако да, наведете датум, 

линк или доставете го документот.  

-За Општина Демир Хисар во изминативе години не е покрената никаква 

постапка во овој смисол, ни од ДКСК ни од нитуе дна друга институција. 

https://demirhisar.gov.mk/dokumenti/integritet-i-antikorupczija/ 

12. Дали општината има процедура за прием на пријави од укажувачи? Ако 

да, наведете линк или доставете го документот:  

-ДА 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2023/09/upatstvo-za-priem-na-prijavi-

od-ukazuvaci.pdf 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2024/03/izmeni-na-upatsvo-za-priem-

na-prijavi-od-ukazuvaci.pdf 

13. Дали општината води регистар на подароци, гостопримства и 

погодности кој го доставува до ДКСК? Ако да, наведете линк или доставете 

го документот:  

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2023/10/pravilnik-za-postapuvanje-so-

podaroci-pogodnosti-i-gostoprimstva-vo-opstina-demir-hisar-4.pdf 

14. Дали на веб-страницата на општината има посебен дел каде се објавува 

дали и како се постапува по пријава за корупција? Ако да, наведете линк: 

https://demirhisar.gov.mk/wp-content/uploads/2025/01/osnovni-podatoci-za-kontakt-

lice-za-ovlasteno-vnatresno-prijavuvanje-copy.pdf 

https://demirhisar.gov.mk/dokumenti/integritet-i-antikorupczija/ 

 

По овластување на Градоначалникот 
на   Општина Демир Хисар 

     Службено лице за посредување со 
информации од јавен карактер 

    Игор Дамјаноски, раководител на одделение 
за управување со човечки ресурси 

 

      ------------------------------------------------ 
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